
                                         

12-kommunesamarbeidet i Vestfold (12k) 
 
 
 
TEMA 
 

 
Forprosjektet Biogass i Vestfold. 
Referat 7 fra Styringsgruppa 

 

 
 

 
12.04.2010    Vesar på Kjelle 
 

Til stede 

Thorvald Hillestad (leder) Re kommune x 

Bjørn Ole Gleditsch Sandefjord kommune x 

Bente Bjerke Tjøme kommune x 

Per-Eivind Johansen Vestfold fylkeskommune  

Petter Berg Tønsberg kommune x 

Arve Semb Christophersen Larvik kommune x 

Olav Grande Vesar x 

Hans Edvard Torp Vestfold Bondelag x 

Jon Østgård Vestfold energiforum x 

Knut Kr. Osnes Prosjektleder x 

Med forbehold om styringsgruppas godkjenning 
Referent Knut Kr. Osnes 
 

Sak 
nr 

Tema Oppfølging 

16-10 Referat fra styringsgruppas møte 01.03.2010  

 Innkalling og referat tatt til etterretning og godkjent  

17-10   Forprosjekt – Masterplan; Oppdatering  
 

 Oppdatert masterplan for prosjektet ble tatt til etterretning.  
Endringene for forrige versjon er: 

 Beregning av egeninnsats basert på justert timepris 
på kr. 800/ time for arbeid utført av styringsgruppens 
medlemmer og for kommunalt ansatte som bidrar 
som ressurspersoner i prosjektet. 

 Beregnet verdi på Styregruppens arbeidsmøter er 
inkludert og beregnet til totalt 550 knok. Dette er 
basert på møtefrekvens hver 6. Uke samt nødvendig 
forberedelse og etterarbeid. 

 Justering av kostnadsramme for Arbeidspakke 4 (WP 
4 Gassanvendelser) fra 700 knok til 490 knok er gjort 
i dialog med administrativt ansvarlig med bakgrunn i 
synergi ved samarbeid og utveksling av data med 
tilsvarende studie for Grenlandsregionen. 

 Øvrige punkter står uforandret og som behandlet i 
møte 6. 

Osnes 
 

18-10 Lokalisering av anlegg – Status og progresjon 
 

 

 I forhåndskonferanser med henholdsvis Fylkesmannen og 
Tønsberg kommune vedr lokalisering av anlegget, har det 
avstedkommet behov for å iverksette reguleringsmessig 

Osnes med 
støtte fra 
Østgård 
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gjennomgang av Rygg/ Taranrød -området. Fylkesmannen 
har anbefalt at planlagt ny virksomhet sees i sammenheng 
med øvrig virksomhet i området og foreslår Tønsberg 
kommune å iverksette arbeid med ny reguleringsplan for 
området der ny virksomhet er inkludert.  
Dette er avstedkommet av biogassprosjektets behov for raskt 
å kunne fastlegge lokalisering av anlegget.   
Reguleringsprosessen vil være tids-, ressurs- og 
kostnadskrevende og utgjøre en sannsynlig flaskehals for 
prosjektets framdrift. 12K prosjektet vil eventuelt måtte bidra 
til Tønsberg med noe av ressursbehovet/ midlene til 
prosessen.  
Tønsberg kommune vil be om et møte med Fylkesmannen for 
å avklare hva som må/ bør gjøres reguleringsmessig for 
området og hvordan dette kan innpasses i framdriftsplanen 
for prosjektet.  
Kommuneledelsen i Tønsberg må være med i møtet med 
Fylkesmannen. Petter Berg vil informere riktige instanser i 
kommunen (Kommunaldirektør Geir Viksand, Leder 
Kommuneutvikling Rita Regbo, samt rådmann) i forkant av 
møte med Fylkesmannen.  
 

 Prosjektet må ha en god og kontinuerlig dialog med 
Fylkesmannen og fylkeskommunen. 
Styringsgruppen foreslår at prosjektet (Styreleder og 
Prosjektleder) orienterer den påtroppende fylkesmannen om 
prosjektet ved passende anledning, samt oppdaterer 
fylkeskommunens representant i prosjektet (Per-Eivind 
Johansen).  
 

Hillestad/ 
Osnes 

19-10 Samarbeid med private aktører  
 

 

 1) Oppsummering fra NHO møtet 16. Mars ble tatt til 
etterretning.  

Styret ser at involvering av private aktører er nødvendig og 
ønskelig på et tidligere stadium enn opprinnelig planlagt, 
primært fordi en anbefaling om å bygge et anlegg må være 
forankret hos en potensielle eiere og driftere av anlegget. 
Dessuten ser styringsgruppen ikke at investering og drift av et 
biogassanlegg som kommunenes prioriterte oppgaver. 
Styringsgruppen forutsetter at 12K sitt engasjement og 
helhetstenkning for etablering av en biogass verdikjede i 
Vestfold blir ivaretatt. 
 
Inntreden av private aktører i prosjektet må forankres hos 
12K siden dette kommer noe tidligere enn hva opprinnelig 
12K mandatet har tilsagt. Prosjektleder bes formulere et notat 
som beskriver bakgrunn og behov for å framskynde å 
involvere de private aktørene. Notatet skal utarbeides som 
utkast til styringsgruppen og vil etter at styret har hatt 

Osnes 



 3 

anledning til kommentering, være underlag for en 
orienteringssak til 12 K styret i neste møte. 
 

2) Forretningsmodeller 
Alternative rammer for forretningsmodell for biogassanlegget 
ble drøftet med utgangspunkt i utsendt underlag. 
Styringsgruppen anbefaler en modell som i størst mulig grad 
samsvarer med det foreslåtte Alternativ 1 og at dette blir en 
del av underlaget for planlagt workshop den 20. april.  
 

3) Intensjonsavtaler 
Foreslått utkast er ok og kan benyttes for å knytte partnere til 
prosjektet i en utviklingsfase. 
 

20-10 Orienteringer 
 
1) Gassanvendelse (WP 4).  
Arbeidspakken er igangsatt i henhold til plan og 
referansegruppe med brukere er under etablering (med VKT, 
Reno Norden, VOIS, Vestfold Taxi/Norsk Taxiforbund og 
Tønsberg Taxi som deltakere). Tatt til etterretning. 

 

 

 2) Status Landbruksprosjektet v/ Ivar Sørby 
Orienteringen er vedlagt. 
Det er behov for påvirkning av sentrale politiske myndigheter 
for å få justert rammebetingelsene. P.t er det begrenset 
åpning for investeringstilskudd til landbruksenheter som 
leverer husdyrgjødsel til biogassanlegget, mens andre 
aktører så langt er utelatt fra Innovasjon Norges rammer for 
investeringstilskudd.  
Problemstillingen taes opp med Stortingsbenken fra Vestfold i 
møte før ferien.  Bente Bjerke tar initiativ til møtet.  

 
 
 
Bjerke 

 3) Møte Sande Kommune  
Se utsendt saksunderlag. Sande kommune ønsker dialog 
med prosjektet for å kunne ha mulighet til bedre klimamessig 
utnyttelse av eget avfall (som ikke oppfattes som optimal med 
dagens håndtering), samt kunne bidra til bruk av biorest til 
eget økologisk landbruk dersom bioresten blir godkjent for 
slik bruk. 

 

 4) Møte Grenlandstinget 26. Mars. 
Tatt til etterretning. Grenland ønsker informasjon om 
mulighetene for OPS samarbeid. Politisk kontaktpunkt er 
oppnevnt (Prosjektleder Klimakutt i Grenland, Solfrid Rui 
Slettebakken, varaordfører i Kragerø). 

 

 5) Møte TAU (Tønsbergfjordens avløpsutvalg) 
TAU avventer beslutning om etablering av biogass anlegg og 
er forberedt på å kunne inngå langsiktige kontrakter med 
operatøren. 
 
Tilsvarende dialog er planlagt med Lillevik Renseanlegg 
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(Larvik) og Enga Renseanlegg (Sandefjord). 
 

21-10 Økonomistatus  

 Økonomioversikten/ status ble tatt til etterretning.   

22-10 Eventuelt  

 Dialog med Lindum i Drammen. 
Det er ønskelig at prosjektleder gjensidig informerer/ blir 
informert om status og planer relatert til biogassproduksjon 
hos Drammen kommunes selskap Lindum Ressurs og 
Gjenvinning AS. 
 

 

 Videre møteplan  

  Neste møte 25. mai kl 13-16  

 

14. april 2010, 
Knut Kr. Osnes (s) 
 
Vedlegg:  
Status og utfordringer for Landbruksprosjektet 


